
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Павлоградского муниципального района Омской области 

«Божедаровская основная школа» 

______________________________________________________ 
646760, Омская область, Павлоградский район, д. Божедаровка, ул. Центральная,10 

ПРИКАЗ  

от 20.02.2025г.                                   д. Божедаровка 

Об организации приема на обучение в первый класс в МБОУ «Божедаровская ОШ» 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 г. N 458 (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 08.10.2021 N 707, от 

30.08.2022 N 784, от 23.01.2023 N 47, от 30.08.2023 N 642) «Об утверждении Порядока приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Обеспечить право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования: 

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, 

погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, детям 

сотрудников органов внутренних дел, 

-усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье 

детям в ОО, в которых обучаются их братья и (или) сестры (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этих детей, или дети, родителями (законными представителями) 

которых являются опекуны (попечители) этих детей; 

-детям по месту жительства семей; 

-детям, проживающим в одной семье и имеющим общее место жительства; 

2. Начать прием заявлений на обучение в первый класс для детей, имеющих  

№ 7 



право на внеочередное, первоочередное и преимущественное зачисление проживающих на 

закрепленной территории с 1 апреля и завершить 30 июня 2025 года. 

3. Установить единую дату и время начала приема образовательными организациями 

заявлений на обучение в первый класс, рекомендованную Министерством образования 

Омской области, 1 апреля 2025 г. в 8.30 часов. 

4. Приём заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на закреплённой 

территории, но зарегистрированных на территории Павлоградского муниципального района, 

начать с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года. 

5. Организовать с 05.02.2025г по 01.04.2025г проведение информационной компании о 

преимуществе приёма на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ; 

- до 05 марта 2025 года разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" приказы Комитета образования Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области: 

-от 10.01.2025г. №6 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций и 

муниципальных дошкольных образовательных организаций Павлоградского 

муниципального района Омской области за территориями Павлоградского муниципального 

района Омской области»; 

- № 26 «Об обеспечении перевода совершеннолетних обучающихся с их согласия и 

несовершеннолетних, обучающихся с согласия их родителей в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность»; 

- № 25 «Об организации приема на обучение в первый класс в муниципальные 

общеобразовательные организации Павлоградского муниципального района Омской 

области»; 

-№ 7 Об организации приема на обучение в первый класс в МБОУ «Божедаровская ОШ» 

- локальные акты общеобразовательной организации, регламентирующие порядок приёма 

граждан на обучение. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                           Л. А. Яненко

 

 

 
 

 

                                                             

 


		2025-03-17T15:27:23+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "БОЖЕДАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"




